1
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.09.2012                                                                                                    № 2203
О внесении изменений в приложения № 1 и  № 2 к постановлению администрации города Мурманска от 29.05.2006 № 927 «О порядке согласования переустройства и (или) перепланировки жилых помещений, расположенных в существующем жилищном фонде города Мурманска, и получения документа, подтверждающего принятие соответствующего решения» (в ред. постановлений от 11.04.2007 № 452,  от 18.02.2008 № 206, от 29.07.2008 № 1107, от 15.09.2008 № 1407,                  от 04.05.2010 № 691, от 16.07.2010 № 1262)

 В соответствии со ст. 14, 25-29 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании решения Совета депутатов города Мурманска от 31.05.2011 № 37-484 «Об учреждении комитета по жилищной политике администрации города Мурманска и утверждении положения о комитете по жилищной политике администрации города Мурманска» п о с т а н о в л я ю:
         1.  Внести в приложения № 1 и № 2 к постановлению администрации города Мурманска  от  29.05.2006 № 927 «О порядке согласования переустройства и (или) перепланировки жилых помещений, расположенных в существующем жилищном фонде города Мурманска, и получения документа, подтверждающего принятие соответствующего решения» (в ред. постановлений от 11.04.2007          № 452, от 18.02.2008  № 206, от 29.07.2008 № 1107, от 15.09.2008 № 1407, от 04.05.2010 № 691, от 16.07.2010 № 1262) следующие изменения:

1.1.    В приложении № 1:

      1.1.1. Пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Порядок предусматривает получение документов, связанных с согласованием переустройства и (или) перепланировки жилого помещения:

- документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения (далее - Решение);

- документа о завершении переустройства и (или) перепланировки жилого помещения (далее - Акт);

- уведомления об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.».

         1.1.2. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

         «1.3. Переустройство и (или) перепланировка жилого помещения проводятся  с соблюдением требований законодательства по согласованию с комитетом по жилищной политике администрации города Мурманска на основании принятого им решения.».
         1.1.3. Пункты 1.4 – 1.7 исключить.

     1.1.4. Пункт 1.8 считать пунктом 1.4 соответственно.

         1.1.5. Раздел 2 «Процедура согласования документации на переустройство и (или) перепланировку жилого помещения» исключить.
     1.1.6. Разделы 3 - 4 считать разделами 2 - 3.
     1.1.7. Пункты 2.2, 2.3 раздела 2 исключить.
         1.2.    Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

         2.  Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление с приложением.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

         4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А.

Глава администрации

города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев

Акт приёмки

выполненных работ по переустройству и (или) перепланировке

жилого помещения

Комиссия в составе:

         Комиссией в присутствии заявителя  __________________________________
                                                                                                                                     (Ф.И.О. заявителя)
произведен осмотр жилого помещения, расположенного по адресу:                       г. Мурманск,  ул. (пр., пер. и т.д.)______________, дом №__, корпус___, квартира №______,

и составлен акт о нижеследующем:

к   приемке   предъявлены   работы  по  переустройству и (или) перепланировке жилого помещения: ___________________________________________________
____________________________________________________________________,
                                                     (перечень выполненных работ)

выполненные   по  проектной  документации _____________________________,
                                                                      (наименование проектной организации, ФИО проектировщика)
в соответствии с решением о согласовании переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения ____________________________________.

                                                                                             (дата и № документа)
     Начало работ:  _____________________________________________________
           Окончание работ: __________________________________________________

     При выполнении работ отсутствуют (или допущены)  отклонения от проектной документации: ______________________________________________

____________________________________________________________________.
                                                                            (перечень отклонений от проектной документации)
      Работы по переустройству и (или) перепланировке жилого помещения:

приняты  (не приняты)________________________________________________
                  (указать причину отказа в приёме выполненных работ по переустройству и (или) перепланировке данного жилого помещения)
(дата) ______________________.

Председатель комиссии               _______________________________________

Заместитель председателя комиссии   __________________________________

Члены комиссии:                         _______________________________________

                                                       _______________________________________

                                                       _______________________________________

                                                       _______________________________________

                                                       _______________________________________

                                                       _______________________________________

                                                       _______________________________________

                                                       _______________________________________
                                                                                                                               (подпись, расшифровка подписи)

                                                     ____________________________________________

Приложение

к постановлению администрации

города Мурманска

от 07.09.2012 № 2203

Председатель

комиссии

Заместитель

председателя

комиссии

Представитель

Представитель

Представитель

Представитель

Представитель

- председатель комитета

по жилищной политике

администрации города Мурманска

- начальник отдела оперативного контроля

и разработки программ комитета

по жилищной политике

администрации города Мурманска

                       Члены комиссии:

- специалист отдела оперативного контроля

 и разработки программ комитета

 по жилищной политике

 администрации города Мурманска

- управляющей организации (ТСЖ, ЖСК)

- проектной организации

- подрядной организации

- обслуживающих организаций

_______________

_____________________

_____________________

_____________________

_____________________

_____________________

_____________________

_____________________

_________________________